УИД26MS0034-01-2024-000057-06
Дело № 2-2660-10-437/24
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(вводная и резолютивная часть)

08 октября 2024 года                                                                         г.  Железноводск

     Суд в составе исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Железноводска Ставропольского края - мирового судьи судебного участка № 2 г. Железноводска Ставропольского края Тихой И.Б., при ведении протокола судебного заседания Рустамовой С.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Феникс» к Папшевой  С.А. о взыскании задолженности по кредитному договору,

Руководствуясь ст.ст. 56, 194-199ГПК РФ,

решил:

В удовлетворении исковых требований ООО «ПКО «Феникс» (ИНН 772782522946) о взыскании с Папшевой С.А. (паспорт  …) задолженности за период с 26 июня 2013 года по 25 сентября 2020 года по кредитному договору № ILOPPLF3AEQAT4130626 от 26 июня 2013 года, заключенному между Папшевой С.А. и ОАО «Альфа-Банк», в размере 36731,95 руб., а также судебных расходов по уплате государственной пошлины в размере 1301,96 руб.  - отказать в связи с истечением исковой давности.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть Решение  может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железноводский городской суд, Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 3 г. Железноводска Ставропольского края в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье судебного участка № 3 г. Железноводска с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.  Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Согласовано
Копия верна.

Мировой судья судебного участка № 2

г. Железноводска Ставропольского края                                               И. Б. Тихая